
       

 

 

 

 

 

СКАЛАТСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

 

Від 26  вересня  2024 року                                               № 148  

Про створення осередку  
для викладання навчального  
предмета "Захист України"  
 

       Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», на виконання наказу Міністерства освіти і науки України  від 

22.05.2024 № 731 «Про затвердження особливостей використання освітньої 
субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним фондом 

державного бюджету) для забезпечення викладання навчального предмета 

«Захист України», розпорядження Тернопільської обласної військової 
адміністрації № 416 від 27.07.2024 року, листа Міністерства освіти і науки 

України  від 12.07.2024 №1/12484-24 «Про створення та функціонування 

осередків для викладання навчального предмета «Захист України», з метою 
створення та функціонування осередків для викладання навчального предмета 
"Захист України" учням 10-11 класів закладів загальної середньої освіти , 

виконавчий комітет Скалатської міської ради: 

ВИРІШИВ: 

 

1. Створити на базі Скалатського ліцею осередок для викладання навчального 
предмета «Захист України» (далі - Осередок). 
2. Відділу освіти Скалатської міської ради: 
- забезпечити контроль та координацію заходів, пов'язаних з організацією 
освітнього процесу в Осередку; 
- здійснити закупівлю обладнання, передбаченого особливостями використання 
освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам (за спеціальним 
фондом державного бюджету) для забезпечення навчального предмета "Захист 
України" (наказ Міністерства освіти і науки України від 22.05.2024 року №731), 
в установленому законодавством порядку; 
- забезпечити підвезення шкільними автобусами учнів та учениць 10-11 класів 
закладів загальної середньої освіти Скалатської міської ради до Осередку і в 



зворотному напрямку під час вивчення ними навчального предмету "Захист 
України". 
3. Рекомендувати фінансовому відділу Скалатської міської ради передбачити в 
бюджеті громади видатки (у разі потреби) для здійснення співфінансування 
закупівлі засобів навчання і обладнання, необхідного для організації 
викладання навчального предмета "Захист України". 
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на   начальника відділу 
освіти міської ради Тетяну Добеньку. 

 

 

Міський голова                                                                             Петро  
САВОНЧАК 

 


